



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۸ - ۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۱
سال بیست‌ویکم- شماره ۵۷۸۵ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

استقبال ۷۶ درصدی مردم از رویکرد جدید قوه قضائیه

آیت‌الله رئیسی: راهبرد قوه قضائیه تعامل با قوا و دستگاه‌است

صفحه ۲

ملک‌ری همچنان اسیر ناسیونالیسم قومیتی

با نزدیک شدن به انتخابات برخی از نمایندگان با دیدگاهی سیاسی و غیر کارشناسی پیگیر جدایی ری از تهران هستند

صفحه ۳

یادداشت‌های امروز	
۲	چرا بی تحریم بخش عمران و ساخت‌وساز ایران رسول سنایی‌راد
۱۵	کمیته‌ای کوچک برای امیدهای بزرگ سوریه سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده
۱۳	تجربه تلخ زنی خوب-ها در ورزش تکرار نشود سعید احمدیان

حمله به آرامکو برای سعودی ۵۰۰میلیارد پوند هزینه داشت

به حمله به پالایشگاه‌های «حقیق» و «خریص» آرامکو به آغاز عرضه اولیه سهام «آرامکو» گزارش داد که حمله به پالایشگاه‌های «حقیق» و «خریص» سبب کاهش ۵۰۰میلیارد پوندی ارزش این شرکت نفتی عربستان سعودی شده است. با شروع روند فروش سهام شرکت «آرامکو» در بورس و ادامه گمانه‌زنی‌ها درباره ارزش این سهام، یک رسانه غربی به توضیح دلایل عصبانیت شدید سعودی‌ها درباره حمله شهرپورماه به تأسیسات نفتی این کشور پرداخته و از ضرر ۵۰۰میلیارد پوندی این حمله خبر داده است. پایگاه «اکسپرس» یاشاره به آغاز عرضه اولیه سهام «آرامکو» گزارش داد که حمله به پالایشگاه‌های «حقیق» و «خریص» سبب کاهش ۵۰۰میلیارد پوندی ارزش این شرکت نفتی عربستان سعودی شده است. با شروع روند فروش سهام شرکت «آرامکو» در بورس و ادامه گمانه‌زنی‌ها درباره ارزش این سهام، یک رسانه غربی به توضیح دلایل عصبانیت شدید سعودی‌ها درباره حمله شهرپورماه به تأسیسات نفتی این کشور پرداخته و از ضرر ۵۰۰میلیارد پوندی این حمله خبر داده است. محمد بن سلمان ولیعهد عربستان به دنبال فروش بزرگ‌ترین دارایی پادشاهی به ارزش حدود ۱/۱ تریلیون پوند خواهد بود. این رقم در قیاس با تخمینی که در نیمه اول سال ۲۰۱۹ زده شد، افت شدیدی را نشان می‌دهد. پیش از این، ارزش آرامکو بیش از ۱/۵ تریلیون پوند تخمین زده شده بود.

بنا بر گزارش این رسانه، حملات ۲۳ شهرپورماه به

پرسپولییس – فولاد از همان دقایق اولیه با توجه به بازی سرع‌تی و کیفیتی که بازیکنان به نمایش گذاشتند، دینی از آب درآمد و بیشتر توپ در محوطه جریمه دو تیم در جریان بود تا دروازه‌بانان دو تیم روز پرکاری را تجربه کنند. با این حال در شرایطی که هنوز دو تیم گرم نشده بودند، پرسپولییس‌ها در همان دقایق اولیه به گل رسیدند، آن هم روی نقطه پنالتی که در هفته‌های اخیر تبدیل به یک کلبوس برای قرمزها شده بود. بر خورد توپ به دست روح‌الله سیف‌اللهی مدافع فولاد در محوطه جریمه سبب شد تا خورشیدی نقطه پنالتی را نشان دهد. برخلاف بازی با ماشین‌سازی که علی‌علیپور با آن پنالتی چپ، خیلی‌ها را انگشت به دهان کرد، در بازی دیشب مقابل فولاد، مهدی ترابی پشت توپ قرار گرفت و با یک ضربه در خلاف جهت حرکت دروازه بان فولاد، توپ را وارد دروازه قرمزپوشان اهوازی کرد تا پرسپولییس یک بر صفر از فولاد جلو بیفتد. گل ترابی پایان کلبوس قرمزها در زدن ضربان پنالتی بود که در هفته‌های گذشته دو پنالتی

پرسپولییس این بار پنالتی را گل کرد!

مسابقه پرسپولییس – فولاد از همان دقایق اولیه با توجه به بازی سرع‌تی و کیفیتی که بازیکنان به نمایش گذاشتند، دینی از آب درآمد و بیشتر توپ در محوطه جریمه دو تیم در جریان بود تا دروازه‌بانان دو تیم روز پرکاری را تجربه کنند. با این حال در شرایطی که هنوز دو تیم گرم نشده بودند، پرسپولییس‌ها در همان دقایق اولیه به گل رسیدند، آن هم روی نقطه پنالتی که در هفته‌های اخیر تبدیل به یک کلبوس برای قرمزها شده بود. بر خورد توپ به دست روح‌الله سیف‌اللهی مدافع فولاد در محوطه جریمه سبب شد تا خورشیدی نقطه پنالتی را نشان دهد. برخلاف بازی با ماشین‌سازی که علی‌علیپور با آن پنالتی چپ، خیلی‌ها را انگشت به دهان کرد، در بازی دیشب مقابل فولاد، مهدی ترابی پشت توپ قرار گرفت و با یک ضربه در خلاف جهت حرکت دروازه بان فولاد، توپ را وارد دروازه قرمزپوشان اهوازی کرد تا پرسپولییس یک بر صفر از فولاد جلو بیفتد. گل ترابی پایان کلبوس قرمزها در زدن ضربان پنالتی بود که در هفته‌های گذشته دو پنالتی

گازدهی سانتریفیوژهای نسل جدید IR6 در نطنز

رئیس سازمان انرژی اتمی: الان مقدار سو به ۶۶۰ سو رسیده است و تولید اورانیوم ما که قبل از گام سوم حدود ۴۵۰ گرم در روز بود الان به بیش از ۵ هزار گرم در روز رسیده یعنی ۱۰ برابر شده است | صفحه ۲

جواز صنعت رشد کرد

سرمایه‌گذاری منفی ۴۱ درصد شد

تعداد جواز تأسیس نیز ۲۴۸ هزار نفر با رشد ۱۹/۸ درصد محاسبه شده‌است. براساس این گزارش، تعداد پروانه‌های بهره‌برداری (ایجاد و توسعه‌ای) صنعتی ۲۴۰۰ فقره بوده که ۸/۴ درصد رشد دارد. سرمایه‌گذاری انجام شده براساس پروانه‌های فوق بالغ بر ۱۷۵۲۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به دلیل رکود حاکم بر فعالیت‌های اقتصادی و افت رشد اقتصادی ۴۱/۷ درصد کاهش یافته است. بر اساس این گزارش، تعداد پروانه‌های بهره‌برداری (ایجاد و توسعه‌ای) صنعتی ۲۴۰۰ فقره بوده که ۸/۴ درصد رشد دارد. سرمایه‌گذاری انجام شده براساس پروانه‌های فوق بالغ بر ۱۷۵۲۰ میلیارد تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل به دلیل رکود حاکم بر فعالیت‌های اقتصادی و افت رشد اقتصادی ۴۱/۷ درصد کاهش یافته است. همچنین میزان سرمایه‌گذاری براساس تعداد جواز تأسیس با ارزش ۱۱۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان با رشد ۲۲/۹ درصد ثبت شده‌است. میزان اشتغال این

تجدید قوای طلا برای رکورد شکنی دوباره

افزایش قیمت طلا وجود دارد زیرا انتظار می‌رود بانک مرکزی امریکا سال میلادی آینده نرخ‌های بهره را برای تحکیم اقتصاد و بهبود اعتماد بازار کاهش دهد. بانک مرکزی امریکا هفته گذشته نرخ‌های بهره برای سومین بار در سال میلادی جاری کاهش داد، اما اعلام کرد تا زمانی که نشانه‌ای از وخامت بیشتر اوضاع مشاهده نکند، کاهش بیشتری در نرخ‌های بهره صورت نخواهد داد. نرخ‌های بهره پایین‌تر با کاهش هزینه نگهداری طلا که دارای بدون بازدهی است، سرمایه‌گذاری در این فلز ارزشمند را جذاب‌تر می‌کند. دلار روز جمعه پس از انتشار گزارش اشتغال مثبت امریکا، تلاش کرد صعود کند، اما نظر سنجی نه چندان مطلوب از بخش تولید مانع از بهبود ارزش این ارز شد. دلار در برابر سیدی از ارزش‌های رقیب در ۹۷/۲۱۸ واحد ایستاد در حالی که روز جمعه به ۹۷/۱۰۷ واحد سقوط کرده بود که پایین‌ترین حد در سه ماه اخیر به شمار رفت.

تایپ رئیس مجلس: ملت ایران تسلیم قلدری امریکایی‌ها نمی‌شود

امریکایی‌ها که قصد قلدری دارند، خیال خام است که تصور کنند ایران و آزادگان مملکت مادر براب آنها کوتاه می‌آیند. به گزارش خانه ملت، مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق خود به مناسبت سالروز یوم الله ۱۳ آبان و روز مبارزه با استکبار جهانی گفت: امریکا کشوری است که چهره واقعی خود را نشان داده است. امریکایی‌ها تمام تعهدات بین‌المللی را راحت و یک‌طرفه زیر پا گذاشته و اجرایی نمی‌کنند و بعد می‌گویند بایبید مذاکره کنیم. تو که اهل مذاکره هستی چرا زیر همه آنچه نوشتند، می‌زنی؟! نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: جمهوری اسلامی که مذاکره کرده و به همه تعهدات خود عمل کرده است، از کجا معلوم که ما با شما دوباره مذاکره کنیم و شما زیر میز مذاکره نیند؟

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همه انسان‌های آزاد و آگاه در مقابل ظلم و ستم و قلدری خواهند ایستاد و ما هم با قطعیت در مقابل استکبار خواهیم ایستاد و سرخم نخواهیم کرد.

تویتر حساب کاربری وابسته به انصارالله یمن را بست

شبکه اجتماعی تویتر چند روز پس از بستن صفحات وابسته به حزب‌الله لبنان، اقدام مشابهی درباره حساب کاربری وابسته به جنبش انصارالله یمن انجام داد. شبکه سعودی «العریبه» به نقل از «رادپو فردا» گزارش داد: تویتر حساب وابسته به حوثی‌های یمن به نام «کنال مرکزی امور مربوط به جنگ» (امسدود کرد. سخنگوی تویتر در این زمینه مدعی شد: در تویتر جایی برای سازمان‌های تروریستی غیرقانونی و افراط‌گرایی خشن وجود ندارد. ما با مکانیسمی که مردم، تکنولوژی و شرکت‌ها را به هم نزدیک می‌کند، سابقه‌ای طولانی در اتخاذ تصمیمات اجرایی قوی داریم. براساس این گزارش، تعدادی از اعضای مجلس نمایندگان امریکا به «جک دورسی» رئیس اجرایی تویتر تا اول نوامبر فرصت داده بودند تا مطالب و محتوای وابسته به آنچه را که «سازمان‌های تروریستی» می‌خوانند، در این شبکه اجتماعی از بین ببرد.

تایپ رئیس مجلس:

ملت ایران تسلیم قلدری امریکایی‌ها نمی‌شود

امریکایی‌ها که قصد قلدری دارند، خیال خام است که تصور کنند ایران و آزادگان مملکت مادر براب آنها کوتاه می‌آیند. به گزارش خانه ملت، مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس در نشست علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق خود به مناسبت سالروز یوم الله ۱۳ آبان و روز مبارزه با استکبار جهانی گفت: امریکا کشوری است که چهره واقعی خود را نشان داده است. امریکایی‌ها تمام تعهدات بین‌المللی را راحت و یک‌طرفه زیر پا گذاشته و اجرایی نمی‌کنند و بعد می‌گویند بایبید مذاکره کنیم. تو که اهل مذاکره هستی چرا زیر همه آنچه نوشتند، می‌زنی؟! نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: جمهوری اسلامی که مذاکره کرده و به همه تعهدات خود عمل کرده است، از کجا معلوم که ما با شما دوباره مذاکره کنیم و شما زیر میز مذاکره نیند؟

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همه انسان‌های آزاد و آگاه در مقابل ظلم و ستم و قلدری خواهند ایستاد و ما هم با قطعیت در مقابل استکبار خواهیم ایستاد و سرخم نخواهیم کرد.

تویتر حساب کاربری وابسته به انصارالله یمن را بست

شبکه اجتماعی تویتر چند روز پس از بستن صفحات وابسته به حزب‌الله لبنان، اقدام مشابهی درباره حساب کاربری وابسته به جنبش انصارالله یمن انجام داد. شبکه سعودی «العریبه» به نقل از «رادپو فردا» گزارش داد: تویتر حساب وابسته به حوثی‌های یمن به نام «کنال مرکزی امور مربوط به جنگ» (امسدود کرد. سخنگوی تویتر در این زمینه مدعی شد: در تویتر جایی برای سازمان‌های تروریستی غیرقانونی و افراط‌گرایی خشن وجود ندارد. ما با مکانیسمی که مردم، تکنولوژی و شرکت‌ها را به هم نزدیک می‌کند، سابقه‌ای طولانی در اتخاذ تصمیمات اجرایی قوی داریم. براساس این گزارش، تعدادی از اعضای مجلس نمایندگان امریکا به «جک دورسی» رئیس اجرایی تویتر تا اول نوامبر فرصت داده بودند تا مطالب و محتوای وابسته به آنچه را که «سازمان‌های تروریستی» می‌خوانند، در این شبکه اجتماعی از بین ببرد.

